
 

 

ประกาศโรงพยาบาลลาดหลุมแก้ว 
เรื่อง อัตราค่าบริการผลิตชุดทดสอบอย่างง่ายทางภาคสนาม 

------------------------------------------------ 

  ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการห้องปฏิบัติการด้านสิ่งแวดล้อมและอาชีวอนามัย ครั้งที่ 2   
ลงวันที่ 12 มีนาคม 2567 ให้จัดตั้งห้องปฏิบัติการด้านสิ่งแวดล้อมและดำเนินการผลิตชุดทดสอบ    
อย่างง่ายทางภาคสนามเพ่ือรองรับการตรวจเฝ้าระวังคุณภาพทางด้านอนามัยสิ่งแวดล้อมและอาชีวอนามัย     
ให้ทันต่อการเติบโตของภาคอุตสาหกรรมที่เกี่ยวข้องกับการผลิตอาหารที่มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น และใช้เป็น
เครื่องมือในการประเมินความเสี่ยงต่อสุขภาพในพ้ืนที่เสี่ยงที่มีผลกระทบต่อสุขภาพของประชาชนในจังหวัด
ปทุมธานีและจังหวัดใกล้เคียง 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 34 วรรคห้า แห่งพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลัง  
ของรัฐ พ.ศ.2561 ระเบียบกระทรวงสาธารณสุขว่าด้วยเงินบำรุงของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวง
สาธารณสุข (ฉบับที ่ 2) พ.ศ.2564 โรงพยาบาลลาดหลุมแก้ว จึงออกประกาศอัตราค่าบริการผลิต          
ชุดทดสอบอย่างง่ายทางภาคสนาม ทั้งนี้อ้างอิงราคาจากประกาศ กรมอนามัย เรื่องกำหนดอัตราค่าบริการ
ตรวจวิเคราะห์และทดสอบและการผลิตชุดทดสอบอย่างง่ายทางภาคสนาม ประกาศ ณ วันที่ 19 พฤษภาคม 
พ.ศ.2565 ดังนี้ 

1. อัตราค่าบริการชุดตรวจสอบโคลิฟอร์มแบคทีเรีย (อ11) 
1.1 ชุดมาตรฐานสำหรับตรวจน้ำบริโภค/น้ำแข็ง  ราคาชุดละ 800 บาท (ราคา    

ขวดละ 20 บาท) 
1.2 ชุดประหยัด สำหรับตรวจน้ำบริโภค/น้ำแข็ง ราคาชุดละ 450 บาท  
1.3 ชุดพิเศษ สำหรับตรวจน้ำบริโภค/น้ำแข็ง ราคาชุดละ 2,000 บาท 

2. อัตราค่าบริการชุดตรวจสอบโคลิฟอร์มแบคทีเรีย (อ13) 
2.1 ชุดมาตรฐานสำหรับตรวจสอบการปนเปื้อนภาชนะสัมผัสอาหารมือผู้สัมผัส

อาหารและอาหารราคาชุดละ 1,500 บาท (ราคาขวดละ 20 บาท) 
2.2 ชุดพิเศษ สำหรับตรวจสอบการปนเปื ้อนภาชนะสัมผัสอาหาร มือสัมผัส

อาหารและอาหารราคาชุดละ 3,000 บาท 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

     ประกาศ ณ วันที่         มีนาคม  2567  

 
 
          (นายอภิชน จีนเสวก) 
          ผู้อำนวยการโรงพยาบาลลาดหลุมแก้ว 


